



هشدار جهش دوباره

تورم

بر اساس گزارش مرکز آمار، تورم سالانه تولیدکننده بخش صنعت در بهار امسال به ۷۸.۵ درصد رسید که بالاترین میزان از سال ۱۳۸۰ به حساب می آید. همچنین تورم نقطه به نقطه تولیدکننده به ۹۴.۷ درصد رسید که این میزان نیز بالاترین رقم در دو دهه گذشته است. یک اقتصاددان در این زمینه می گوید: دولت با افزایش قیمت ها در بسیاری از حوزه ها موافقت کرده و آن را تایید کرد. به عنوان مثال درخواست ها در بخش لبنیات، سیما، میلگرد، مصالح ساختمانی و... مورد موافقت دولت قرار گرفت. این تولیدکنندگان و صنعتگران مجوز افزایش قیمت ها را از دولت گرفتند و دولت برای راضی نگه داشتن بخش تولید و صنعت این موافقتنامه ها را امضا کرد. آلبرت بغزیان اضافه کرد...

۳

ردپای طالبان در افزایش قیمت دلار

سیگنال افزایش

قیمت به دلار

قیمت دلار در روز جمعه خود را بالا کشید. این امر در افزایش قیمت سکه و نه در کوچک شدن اندازه حباب آن منعکس شد. جهت کلی انتظارات در بازار سکه افزایشی است. به گزارش اقتصادنیوز، قیمت دلار در هفته گذشته به کانال ۲۶ هزار تومان وارد شد و بالای مرز حساس ۲۶ هزار و ۳۰۰ تومان پایدار ماند. قیمت دلار بازار آزاد که در آخرین ساعات معاملات روز چهارشنبه روی ۲۶ هزار و ۵۲۰ تومان قرار داشت، در شروع معاملات روز گذشته ۲۶ هزار و ۳۷۰ تومان بود. قیمت دلار در ابتدای معاملات روز گذشته قدری عقب گرد کرده بود، اما مرز ۲۶ هزار و ۳۰۰ تومان را از دست نداد. قیمت دلار در ادامه معاملات رشد کرد و در آخرین...

۲

کرونا، قطعی برق و گرانی دلار شامخ تیرماه را به ۴۴,۶۲ واحد رساند

سایه سنگین رکود بر اقتصاد

صفحه ۲



صفحه ۳

تقاضای برای خرید خودرو افزایش یافت

صعود قیمت ها در بازار خودرو

پراید ۱۵۰ میلیون تومانی در بازار

سرمقاله

راهکارهای
مهار تورم

آلبرت بغزیان، اقتصاددان



تورم در بخش تولید و صنعت حداقل ناشی از دو دلیل است. نخست نرخ ارز که در کل فرآیند تولید تاثیرگذار بوده است. به هر حال نرخ ارز تا ۳ برابر افزایش داشته است و از سوی دیگر عدم...

متن کامل در صفحه ۲

تورم سالانه تولید در

بخش خدمات

به ۴۲ درصد رسید

صفحه ۲

شاخص به یک میلیون و ۹۷۴ هزار واحد رسید

بورس ۵ هزار واحد

افت کرد

صفحه ۲

بدهی ۶۵۰ هزار میلیاردی

دولت به بانکها

صفحه ۲

دادستان موارد تخلف بانکها را اعلام کند

روی جایی در سیستم بانکی دولتی و خصوصی ندارد. دبیر کل انجمن بانکهای خصوصی گفت: در صرافی ها نیز فقط خرید و فروش ارز انجام و در سامانه نیز ثبت می شود. جمشیدی با بیان اینکه شرکت های زیرمجموعه بانکها بازرسی قانونی و حسابرسی دارند و همه صورت های مالی آن ها به دقت بررسی می شود، افزود: روز گذشته در این خصوص نامه ای به دادستان کل کشور ارسال خواهد شد.

همه دستورات عملیاتی بانکی مورد تأیید شورای فقهی بانک مرکزی است. جمشیدی گفت: اگر مورد تخلفی وجود دارد باید این موارد به ما اعلام شود تا بررسی، از آن ها شکایت و به دستگاه قضایی سپرده شود.

وی افزود: هر گونه عملیات بانکها در سر فصل های حسابداری مشخصی که از طرف بانک مرکزی تعیین شده ثبت می شود و عملیات

دبیر کل انجمن بانکهای خصوصی از دادستان کل کشور خواست موارد تخلف احتمالی بانکها را برای بررسی اعلام کند. به گزارش صداوسیما، محمدرضا جمشیدی در واکنش به نامه دادستان کل کشور به بانکها و هشدار درباره عملیات بانکی منجر به ربا گفت: همه بانکهای خصوصی و دولتی در چارچوب عملیات بانکی بدون ربا که مورد تأیید شورای نگهبان است فعالیت می کنند. جمشیدی افزود:

چک های جدید نصف چک های قدیمی، برگشت خوردند

میزان برگشت چک های جدید تقریباً نصف چک های قدیمی است. آمنة نادعلی زاده افزود اجرای قانون جدید چک موفق بوده به نحوی که در لحظه تخصیص دسته چک افراد اعتبارسنجی می شوند و در هنگام صدور چک نیز اگر کسی چک برگشتی داشته باشد نمی تواند چک صیادی صادر کند وی گفت: از ابتدای سال تاکنون ۶۰ میلیون چک بنفش رنگ جدید در کشور توزیع شده که نیز در سامانه صیاد تأیید می شود.

آمار بانک مرکزی نشان می دهد که از زمان توزیع دسته چک های جدید میزان برگشتی این چکها نصف چک های قدیمی بوده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صدا و سیما، سخنگوی اجرای قانون جدید چک گفت: از ابتدای سال تا پایان تیر؛ حدود ۹ درصد چک های قدیمی برگشت خوردند در حالی که در خصوص چک های جدید این عدد چهار و شش دهم درصد بوده است و این موضوع نشان می دهد

جزییات تعطیلی ۵ روزه ادارات و اصناف / ممنوعیت تردد بین استانی از ظهر امروز

قرار باشد تعطیلی مانند دفعه قبلی باشد که فقط کارمندان دولت نیامدند، اما همه جا باز بود و نظارتی نبود، فایده ای ندارد." در حال کارشناسان سلامت تاکید دارند که تعطیلی که همه جا را تعطیل کند، در کنترل تاخت و تاز پیک فعلی بیماری در کشور موثر خواهد بود؛ تعطیلی که بتواند با انتقال ویروس را در جامعه کم کند؛ به طوری که علاوه بر کارمندان و کارکنان دولتی، راهها و رستوران ها و پاساژها و... نیز بسته شود. نه مانند دو سه روزی که اخیراً در تعطیلات منتهی به عید قربان اعمال شد اما همه جا باز بود و جاده های شمالی کشور شاهد بار عظیمی از مسافران بود؛ بی تردید در این صورت تعطیلی موثر نخواهد بود. بنابراین لازم است نظارت ویژه و سختگیرانه ای بر اعمال پروتکل ها و رعایت محدودیت ها از سوی دستگاه های مختلف برقرار شود.

صورت نخواهد گرفت. ریسی ادامه داد: روز گذشته در ستاد ملی مقابله با کرونا، رییس جمهور هم تاکید کردند همه دستگاه های اجرایی و ناظر باید به شدت و قدرت وارد عمل شوند و ضمانت اجرایی در ارتباط با تخلفات نیز میزان جرایم مشخص شده است و در این زمینه دادستانی، نیروی انتظامی و اصناف موظف به رعایت هستند. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در ارتباط با ایام عزاداری ماه محرم، اظهار کرد: مقرر شد در فضاهای بسته عزاداری ممنوع باشد و در این ایام دسترویی هم نداشته باشیم. وی در خاتمه تاکید کرد: منع تردد در تمام جاده های کشور و بین استانی برقرار است. گفتنی است؛ پیش از این پیشنهاد تعطیلی دو هفته ای برای کنترل پیک پنجم از سوی وزیر بهداشت و جمعی از متخصصان و کارشناسان سلامت مطرح و در عین حال تاکید شده بود که "اگر

استانی خواهد بود. وی گفت: بنابراین تمام مجوزهایی که برای تردد صادر شده بود، لغو خواهد شد. علاوه بر این افرادی که بنا به دلیل تخلف و جریمه شدند بعد از یک ماه این جریمه دو برابر می شود و حتماً هم اخذ می شود. ریسی ادامه داد: تعطیلی همه ادارات را نیز داریم. بنابراین از روز دوشنبه ۲۵ مردادماه تا پایان روز کاری شنبه هفته آینده (۳۰ مردادماه) همه ادارات به جز مشاغل ضروری مانند ادارات برق، آب، اورژانس، نیروی انتظامی و... تعطیل خواهند بود. وی افزود: تعطیلی ادارات شامل بانکها، اصناف، ادارات و... است و تنها اصناف ضروری در گروه شغلی یکن فعال خواهند بود. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا تاکید کرد: در رعایت پروتکل ها نیز سختگیری خواهد شد و مماشاتی

بر اساس تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا و در جهت مدیریت خیز پنجم بیماری در کشور، از روز دوشنبه ۲۵ مرداد تا شنبه ۳۰ مرداد تعطیل اعلام شد. به گزارش ایسنا، با توجه به وضعیت بحرانی کشور در زمینه کرونا، محدودیت های جدیدی در جلسه روز گذشته ستاد ملی مقابله با کرونا وضع شد. علیرضا ریسی - سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در این زمینه گفت: روز گذشته در جلسه ستاد بر رعایت و تشدید نظارت بر پروتکل ها تاکید شد. همچنین از امروز ساعت ۱۲ منع تردد یا به عبارتی دیگر ممنوعیت تردد اعمال خواهد شد و نباید ترددی صورت گیرد؛ به جز موارد استثنا مانند آمبولانس ها و کامیون حمل غذا و غیره. بنابراین منع تردد از امروز ساعت ۱۲ ظهر تا صبح شنبه دو هفته آینده (آخر وقت جمعه پنجم شهریور) اعمال خواهد شد. این منع تردد سراسری و بین

در نظرسنجی طلای هفتگی کیتکونیوز فضا دوباره مثبت شد و بعضی از تحلیلگران وال استریت و سرمایه گذاران غیر حرفه ای انتظار دارند با بالا ماندن تورم، زمان درخشش طلا فرا رسیده باشد. به گزارش ایسنا، اگرچه احساسات کوتاه مدت در بازار طلا بار دیگر به افزایش قیمت طلا خوش بین شده اند اما بازار نوسانی مانده و قیمتها همچنان در حال احیا از ریزش اخیرشان هستند. اوله هانسن، مدیر استراتژی کالا در ساکسو بانک گفت: بهبود قیمت طلا از رکورد پایین روز یکشنبه از نظر فنی، تغییر روند بلندمدت مطلوبی ایجاد کرده است. در حال حاضر نمی توانیم تصویری مثبت تر از این برای بازار طلا ایجاد کنیم. سرمایه گذاران بی

بی میلی روس ها به دلار

ها ۲۲ درصد کمتر از سال قبل یوروهای خود را فروخته اند اما ۲۹ درصد بیشتر از سال قبل یورو خریده اند. مجموع ارزش تراکنش های صورت گرفته در بازار ارز این کشور در ۶ ماه نخست امسال ۱۶۸۵ تریلیون روبل (۲۲.۲۷ میلیارد دلار) بوده است. پس از تقویت ذخایر ارزی، فروش ارز به خارجی ها در روسیه نیز شدت گرفته تا جایی که تنها در ماه جولای بانک مرکزی این کشور ۶۱ میلیارد روبل ارز به خارجی ها فروخته است. بانک مرکزی روسیه در بیانیه ای اعلام کرد: میزان تقاضا برای ارز در بین افراد مقیم خارجی در سال جاری افزایش یافته اما کمبودی برای پاسخ به

تمایل روس ها به خرید دلار نسبت به سال قبل کاهش محسوسی داشته است. به گزارش ایسنا به نقل از راشاتودی، بانک مرکزی روسیه اعلام کرد به تازگی ۱۹۶ میلیون دلار ارز خارجی از طریق بازارهای داخلی خریداری کرده که این ارزها از شهروندان روسی که ارزهای در اختیار خود را فروخته اند، تهیه شده است. در نیمه نخست امسال میزان فروش ارزهای خانگی در روسیه ۱۰ درصد نسبت به سال قبل بیشتر شده است. از طرف دیگر روس ها طی این مدت نسبت به سال قبل ۲۴ درصد کمتر دلار خریده اند. برخلاف دلار، تمایل شهروندان روسی به یورو افزایش پیدا کرده تا جایی که در نیمه نخست امسال روس

صبرانه منتظرند ببینند هفته جاری چه میزان خرید را مشاهده خواهند کرد. در نظرسنجی هفته جاری کیتکونیوز از تحلیلگران وال استریت، ۱۵ نفر شرکت کردند که از میان آنها هشت نفر معادل ۶۲ درصد به افزایش قیمت طلا و سه نفر معادل ۲۳ درصد به کاهش قیمت طلا رای دادند و دو نفر معادل ۱۵ درصد نظری نداشتند. در این بین، ۹۱۴ نفر در نظرسنجی آنلاین کیتکونیوز از سرمایه گذاران خرد شرکت کردند که از میان آنها ۵۱۷ نفر معادل ۵۷ درصد به افزایش قیمت طلا و ۲۳۳ نفر معادل ۲۵ درصد به کاهش قیمت طلا رای دادند در حالی که ۱۶۴ نفر معادل ۱۸ درصد نظری نداشتند. سرمایه گذاران خرد به شکل مستمر به افزایش

زمان درخشش طلا فرار رسید

مدیر استراتژی کالا در ساکسو بانک گفت: بهبود قیمت طلا از رکورد پایین روز یکشنبه از نظر فنی، تغییر روند بلندمدت مطلوبی ایجاد کرده است. در حال حاضر نمی توانیم تصویری مثبت تر از این برای بازار طلا ایجاد کنیم. سرمایه گذاران بی

جدول تغییرات نرخ سود در بازار بین بانکی نشان می دهد که این سود نسبت به آخرین وضعیت خود ۰.۴ درصد کاهش یافته است. به گزارش ایسنا، نرخ بهره بین بانکی به عنوان یکی از انواع نرخ های بهره در بازار پول به نرخ های سود یا بهره در سایر بازارها جهت می دهد. در واقع این نرخ، قیمت ذخایر بانکهاست و

سود بین بانکی زیاد شد

زمانی که آن ها در پایان دوره مالی کوتاه مدت اعم از روزانه یا هفتگی، دچار کسری ذخایر می شوند، از سایر بانکها در بازار بین بانکی یا از بانک مرکزی استقراض می کنند که این نرخ در حال حاضر در محدوده ۱۸.۱۶ درصد قرار گرفته است. این در حالی است که طبق آخرین وضعیت نرخ بهره بین بانکی، این سود در محدوده ۱۸.۰۸ درصد قرار

داشت که اکنون با ۰.۴ درصد افزایش مواجه شده است. البته از ابتدای سال جاری تاکنون، تغییرات نرخ سود بین بانکی چه در راستای افزایش یا کاهش در صورت نوسان دارد. این اظهارات در حالی است که کارشناسان اقتصادی، کاهش نرخ بهره بین بانکی را خطری برای تشدید تورم می دانند.

جدول تغییرات نرخ سود در بازار بین بانکی نشان می دهد که این سود نسبت به آخرین وضعیت خود ۰.۴ درصد کاهش یافته است. به گزارش ایسنا، نرخ بهره بین بانکی به عنوان یکی از انواع نرخ های بهره در بازار پول به نرخ های سود یا بهره در سایر بازارها جهت می دهد. در واقع این نرخ، قیمت ذخایر بانکهاست و

توجه

روزنامه سراسری کسب و کار

در سراسر کشور نماینده فعال می پذیرد

جهت هر گونه هماهنگی با شماره تماس ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ (آقای مسعود شریعت زاده) تماس حاصل نمایید.

توجه

